РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от «27» апреля 2022 года № 176

[bookmark: _Hlk100838527]О внесении изменений и дополнений в Порядок сообщения
муниципальными служащими Советского городского округа
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
 конфликту интересов, утвержденный решением окружного Совета
депутатов Советского городского округа от 30.03.2016 № 64

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов

                                                       Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок сообщения муниципальными служащими Советского городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 30.03.2016 № 64, следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Муниципальный служащий, представителем нанимателя которого является председатель Контрольно-счетной комиссии Советского городского округа, подает уведомление непосредственно председателю Контрольно-счетной комиссии Советского городского округа.»;
1.2. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1.  Уведомление на имя председателя Контрольно-счетной комиссии Советского городского округа подается в аппарат Контрольно-счетной комиссии Советского городского округа.»;
1.3. В пункте 9 после слов «Аппарат окружного Совета депутатов,» дополнить словами «аппарат Контрольно-счетной комиссии Советского городского округа,»;
1.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. В течение суток со дня регистрации уведомления оно передается представителю нанимателя муниципального служащего.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский